[image: Gerb_document4b]

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
5-й СОЗЫВ
49-ое ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 28 февраля 2017 г.                                                                                         № 49-274

Об утверждении  минимального размера площади квартир
 при проектировании многоквартирных жилых домов

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», руководствуясь Сводом правил СП 54.13330.2011, утвержденных Приказом министерства регионального развития Российской Федерации от 24.12.2010 г. № 778, на основании Устава муниципального образования Киреевский район, Собрание представителей муниципального образования Киреевский район РЕШИЛО:
1. Рекомендовать при проектировании нового строительства и реконструкции зданий муниципального жилищного фонда, жилищного фонда социального использования, следующие минимальные площади квартир (без учета площади открытых помещений, холодных кладовых и приквартирных тамбуров):
	Число жилых комнат
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Минимальная площадь квартир, кв.м
	от 26
	от 42
	от 50
	от 58
	от 84
	от 103

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава муниципального образования
Киреевский район                                                                          Г.Е. Баранова

image1.jpeg